
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 532 del 27/05/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI SULLA PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ANNUALE DI N. 200 GANCI UNCINATI DA UTILIZZARE CON IL DIVARICATORE
AD ANELLO POLIUSO IN DOTAZIONE ALLA UOC CHIRURGIA ONCOLOGICA (CIG
B6C67DF330) - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO DI PREVENTIVI SULLA PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO
DELLA  FORNITURA  ANNUALE  DI  N.  200  GANCI  UNCINATI  DA  UTILIZZARE  CON  IL
DIVARICATORE  AD  ANELLO  POLIUSO  IN  DOTAZIONE  ALLA  UOC  CHIRURGIA
ONCOLOGICA (CIG B6C67DF330) - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- il Direttore dell’allora UOC Chirurgia Generale ed Oncologica, Dott. Dario Scala, con nota

Prot.  n.  30148/2023  (allegato  n.1),  validata  dal  Direttore  del  Dipartimento  Scienze
Chirurgiche, inoltrata – tra l’altro - allo Scrivente Servizio, ha richiesto l’approvvigionamento
annuale di n. 200 ganci uncinati da utilizzare con il divaricatore ad anello poliuso in dotazione
alla stessa UOC;

- la Direzione Sanitaria aziendale ha espresso parere favorevole,  come emerge dalla relativa
consultazione (già allegato n.1); 

RILEVATO CHE
- il Servizio Scrivente ha quindi attivato sulla piattaforma Mepa “Confronto di preventivi” (n.

5285162/2025) nei confronti degli OO.EE. iscritti alla categoria di abilitazione “Altri dispositivi
medici”,  quali  AB  MEDICA  SPA,  TECSUD  SRL  e  TELEFLEX  MEDICAL,  giusta
consultazione della piattaforma di pertinenza; 

- entro il termine di scadenza previsto (23/04/2025 – ore 12.00) è pervenuta n. 1 offerta da parte
della Ditta TECSUD SRL, presente sulla medesima piattaforma;

ATTESO CHE 
- al  fine  di  salvaguardare  la  correttezza  dell’istruttoria  de qua,  lo  stesso  Servizio  (mail  del

23/04/2025 - allegato n.2), ha rimesso al Direttore della Struttura richiedente la scheda tecnica
di pertinenza per la prescritta, preventiva verifica di conformità;

- il  Direttore  interpellato  (Prot.  n.  14581 del  29/04/2025 -  allegato  n.3)  ha dichiarato  che  i
prodotti proposti sono conformi; 

TENUTO  CONTO di  quanto  innanzi,  si  è  proceduto  all’apertura  delle  offerte  economiche
succitata Ditta, da cui emerge che l’ammontare della spesa a farsi è pari ad € 10.000,00 oltre IVA al
22 %  (allegato n.4);
VISTI gli artt. 25 e 50 comma 1 lett. b) e 108, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e smi;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura de qua espletata sulla piattaforma
MEPA (n.  5285162 - CIG  B6C67DF330) e,  per l’effetto,  di  affidare alla  Ditta  TECSUD SRL,
(P.IVA 04526141215) la fornitura annuale di n. 200 ganci uncinati da utilizzare con il divaricatore

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ad anello poliuso in dotazione alla UOC Chirurgia Oncologica, secondo la configurazione descritta
in offerta (già allegato n.5) e per l’importo complessivo di € 10.000,00 IVA esclusa al 22%;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente     
normativa in materia;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PRENDERE ATTO degli esiti della procedura  de qua espletata sulla piattaforma MEPA (n.
5285162  - CIG  B6C67DF330) e,  per  l’effetto,  di  affidare  alla  Ditta  TECSUD  SRL,  (P.IVA
04526141215) la fornitura annuale di n. 200 ganci uncinati da utilizzare con il divaricatore ad anello
poliuso in dotazione alla UOC Chirurgia Oncologica, secondo la configurazione descritta in offerta
(già allegato n.5) e per l’importo complessivo di € 10.000,00 IVA esclusa al 22%;
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 12.200,00 inclusa Iva al 22% sul conto economico
5010107010 “dispositivi medici”;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott.  Roberto Delfino,  Dirigente  Amministrativo  della  UOC
Provveditorato ed Economato ed il  DEC è il  Dott.  Dario Scala,  Direttore della  UOC Chirurgia
Oncologica, o suo delegato;
IV - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta partecipante;
V-  PREVEDERE apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.a.  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato; 
VI – PREVEDERE altresì la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e
100  del  D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa; 
VII - TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, 
nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e 
Chirurgia Oncologica.

         L’estensore
Dott.ssa Valentina De Lucia

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0030148/i del 17/10/2023 11.05 Registrato da:  Uoc Chirurgia Generale Ed Oncologica

*17/10/2023 11.05-20230030148* Allegato n.1 





FORNITURA DI GANCI UNCINATI - RICHIESTA DI CONFORMITA'

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A chirurgiaoncologica@ospedale.caserta.it <chirurgiaoncologica@ospedale.caserta.it>
Data mercoledì 23 aprile 2025 - 13:31

Salve,

in riferimento alla gara CONFRONTO DI PREVENTIVI  n. 5285162 per l'AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI GANCI UNCINATI PER DIVARICATORE AD ANELLO
POLIUSO  si richiede, per il prosieguo della stessa, la relativa dichiarazione di conformità.

 Si allega alla presente la scheda tecnica trasmessa dalla ditta partecipante:

- TECSUD SRL

Si allega inoltre alla presente:

-  

-        -  Scheda tecnica del prodotto richiesto alle ditte

-         - -  File in word esemplificativo per la dichiarazione di conformità da inviare alla UOC
Provveditorato

La dichiarazione richiesta (file in word) va inserita come allegato nei verbali di gara o nei
provvedimenti di aggiudicazione pertanto  non  saranno accettate dichiarazioni diverse da
quella proposta.

Cordiali saluti

____________

U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

SCHEDA TECNICA 2.docx
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'.docx
DOCUMENTAZIONE TECNICA_Livello1.pdf (2)

21/05/25, 14:10 Webmail - FORNITURA DI GANCI UNCINATI - RICHIESTA DI CONFORMITA'

https://webmail.arubabusiness.it/smart/layout/view.html 1/1

Allegato n.2



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0014581/i del 29/04/2025 10.51 Registrato da:  Uoc Chirurgia Oncologica

*29/04/2025 10.51-20250014581*
Allegato n.3



            

            

Ditta TECSUD SRL    nome nazionalità produttore COPPER SURGICAL (USA)  

Partita iva 04526141215           

            

  

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A 

Vs Rif. 5285162 del 15/04/2025 
Lotto unico – CIG. XXX  

  

  

        
  

  
            

            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione prodotto  
Codice 

prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

codice CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità di 
misura 

Quantit
à  

prezzo 
di listino 

% di 

sconto 
praticato  

sul 
prezzo di 

listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquot
a IVA % 
applica

bile 

Importo 
Totale 

Prodotti 
senza IVA 

Retrattore elastico monouso sterili 
composto da elastico tubolare in 
silicone, lunghezza complessiva 16 
cm ed uncini punta acuta diametro 
esterno 5mm, in acciaio inox e 
resina Noryl per uso Medical 
Grade.     3311-1G   3311-1G   K01020106 1085287   PZ  50PZ  € 51,60  50% 

 € 
25,80 22%  € 1.290,00 

 Retrattore elastico consigliato per 
procedure di urologia pediatrica e 
colorettale, chirurgia della mano e 
del piede, punta acuta, elastico 
tubolare di silicone, uncino in 
acciaio inox e resina " Noryl" per 
uso "Medical Grade", lunghezza 
complessiva 16 cm, diametro  3314-1G  3314-1G K01020106   1085287  PZ 50PZ   € 51,60  50% 

 € 
25,80 22%  € 1.290,00 

Allegato n. 4



esterno dell'uncino 3mm. Codice 
colore bianco.  

 Retrattore elastico consigliato per 
procedure di chirurgia vaginale, 
colorettale, perineale, chirurgia del 
pavimento pelvico, uncino smusso, 
elastico tubolare di silicone, 
uncino in acciaio inox e resina " 
Noryl" per uso "Medical Grade", 
lunghezza complessiva 16 cm, 
diametro 5 mm. Codice colore 
nero.   3316-1G  3316-1G  K01020106 1085287   PZ  50 PZ  € 51,60  50% 

 € 
25,80 22%  € 1.290,00 

 Retrattore elastico doppio uncino. 
Retrattore monouso sterile 
composto da elastico tubolare di 
silicone lunghezza 14 cm, diametro 
3,3 mm ed uncini  in acciaio inox e 
resina Noryl per uso Medical 
Grade. Distanza tra gli uncini 5 mm   3325-4G 3325-4G   K01020106  1085287   PZ 4 PZ  

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 

Retrattore elastico doppio uncino. 
Retrattore monouso sterile 
composto da elastico tubolare di 
silicone lunghezza 14 cm, diametro 
3,3 mm ed uncini  in acciaio inox e 
resina Noryl per uso Medical 
Grade. Distanza tra gli uncini 7 mm     3327-4G  3327-4G   K01020106  1085287   PZ  4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 

 Retrattore elastico consigliato per 
procedure di chirurgia vaginale, 
colorettale, perineale, chirurgia 
della testa e del collo, urologiche, 
generale, doppio uncino acuti, 
elastico tubolare di silicone, 
uncino in acciaio inox e resina " 
Noryl" per uso "Medical Grade", 
lunghezza complessiva 14 cm,  3329-4G 3329-4G   K01020106  1085287   PZ  4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 



diametro 3,3 mm, distanza tra gli 
uncini 9 mm. Codice colore verde. 

 Retrattore elastico a valva unica. 
Retrattore monouso sterile 
composto da  elastico tubolare in 
silicone, lunghezza 14 cm, 
diametro 3,5 mm e valva 
atraumatica in acciaio inox e resina 
Noryl per uso Medical Grade, 
larghezza 13mm, diametro interno 
16mm.   3330-4G 3330-4G   K01020106  1085287   PZ  4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 

Retrattore elastico a valva con 2 
dita a forchetta. Retrattore 
monouso, sterile composto da 
elastico tubolare in silicone, 
lunghezza 14 cm, diametro 3,5mm. 
Diametro interno delle 2 dita a 
forchetta 16 mm, larghezza della 
valva a forchetta 14mm. Valva in 
acciaio inox e resina Noryl per uso 
Medical Grade.   3332-4G  3332-4G   K01020106  1085287   PZ  4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 

Retrattore elastico a valva con 4 
dita a forchetta. Retrattore 
monouso sterile composto da 
elastico tubolare in silicone, 
lunghezza 14 cm, diametro 3,5 
mm. Diametro interno delle 4 dita 
a forchetta 16 mm, larghezza della 
valva a forchetta 20 mm. Valva in 
acciaio inox e resina Noryl per uso 
Medical Grade. 3334-4G 3334-4G  K01020106  1085287   PZ  4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 

Retrattore elastico a valva con 4 
dita a forchetta. Retrattore 
monouso sterile composto da 
elastico tubolare in silicone, 3335-4G 3335-4G  K01020106  1085287   PZ  4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 



lunghezza 14cm, diametro 3,5mm. 
Diametro interno delle 4 dita a 
forchetta 16mm, larghezza della 
valva a forchetta 20mm. Valva in 
acciaio inox e resina Noryl per uso 
Medical Grade. 

Retrattore elastico a valva unica. 
Retrattore monouso, sterile 
composto da elastico tubolare in 
silicone, lunghezza 14 cm, 
diametro 3,5 mm. Diametro 
interno della valva autraumatica 
16mm, larghezza 6,5 mm. Valva in 
acciaio inox e resina in Noryl per 
uso Medical Grade. 3338-4G 3338-4G  K01020106  1085287   PZ  4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 

Retrattore elastico da 12mm, 
punta smussa, consigliato per 
procedure di chirurgia vaginale, 
colorettale, perineale,chirurgia del 
pavimento pelvico, uncino smusso, 
elastico tubolare di silicone, 
uncino in acciaio inox e resina " 
Noryl" per uso "Medical Grade". 
Codice Colore giallo.  3350-8G 3350-8G  K01020106  1085287   PZ 8 PZ € 50,00 50% 

 € 
25,00 22%  € 200,00 

Retrattore elastico da 12mm, 
punta smussa, elastico lungo, 
consigliato per procedure di 
chirurgia vaginale, colorettale, 
perineale, chirurgia del pavimento 
pelvico, uncino smusso, elastico 
tubolare di silicone, uncino in 
acciaio inox e resina " Noryl" per 
uso "Medical Grade.  3350L-4G 3350L-4G  K01020106  1085287   PZ 4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 

Retrattore elastico doppio uncino. 
Retrattore monouso sterile 3384-4 3384-4  K01020106  1085287   PZ 4 PZ 

 € 
100,00  50% 

 € 
50,00 22%  € 200,00 



composto da elastico tubolare in 
silicone, lunghezza 16 mm, 
diametro 3,3 mm con 2 dita ad 
uncino in acciaio inox. Distanza tra 
gli uncini 12 mm. 
 

Retrattore elastico da 12mm, 
doppio elastico, punta smussa, 
consigliato per procedure di 
chirurgia vaginale, colorettale, 
perineale,chirurgia del pavimento 
pelvico, uncino smusso, elastico 
tubolare di silicone, uncino in 
acciaio inox e resina " Noryl" per 
uso "Medical Grade".  3550-1G 3550-1G  K01020106  1085287   PZ 8 PZ € 54,00 50% 

 € 
27,00 22%  € 1.350,00 

                     totale  € 10.000,00 

            

            
data e luogo 

Napoli, lì 18/04/2025 _______________          

 



 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI SULLA PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
ANNUALE DI N. 200 GANCI UNCINATI DA UTILIZZARE CON IL DIVARICATORE AD ANELLO POLIUSO IN
DOTAZIONE ALLA UOC CHIRURGIA ONCOLOGICA (CIG B6C67DF330) - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€12.200,00

23/05/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-05-27T15:27:13+0200
	PASQUALE CECERE




